
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 704 DEL 15-04-2019

N. SETTORE 309 DEL 15-04-2019

Oggetto:
Elezione dei menbri del Parlamento europeo spettanti all'Italia del 26 maggio
2019.  Spese postali per la spedizione delle cartoline agli elettori residenti
allestero. Impegno  CIG: ZE328090C6  Cod. fatturazione PBOJPF

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Mario Stefano Italiano, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 704 del 15-04-2019
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Elezione dei menbri del Parlamento europeo spettanti all'Italia del 26 maggio
2019.  Spese postali per la spedizione delle cartoline agli elettori residenti
allestero. Impegno  CIG: ZE328090C6  Cod. fatturazione PBOJPF

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 71 del 25 marzo 2019 è
stato pubblicato il Decreto del Presidente della Repubblica in data 22 marzo 2019, recanti
rispettivamente, convocazione, dei comizi elettorali per il giorno di domenica 26 maggio p.v.;

VISTA la determinazione n. 306 del 12.04.2019,con la quale il Dirigente del 1° Settore - Affari
Generali, ha determinato di costituire l’Ufficio Elettorale comunale per gli adempimenti connessi
alle consultazioni elettorali di domenica 26 maggio p.v

VISTA la nota protocollo della Prefettura di Messina, prot n. 31842 del 21.03.3019, riportanti le
istruzioni relativamente alla spedizione, da effettuare con mezzo di posta più rapido, delle
cartoline con le quali si da avviso agli elettori del Comune di Milazzo, residenti all’estero (AIRE),
della data della consultazione elettorale del 26 maggio 2019;

VISTA la nota protocollo della Prefettura di Messina, n.  prot. 39807 del 11.04.2019, con la
quale vengono determinate, le somme per il sostenimento delle spese relative alle consultazioni
elettorali del 26 maggio 2019;

RITENUTO pertanto che in relazione agli adempimenti da effettuare, occorre anticipare la
spesa per l’affrancatura e la spedizione delle cartoline avviso agli elettori del Comune di
Milazzo, residenti all’Estero (AIRE);

CONSIDERATO che per la spedizione delle cartoline avviso da spedire agli elettori del Comune
di Milazzo, residenti all’Estero (AIRE) è prevista una spesa di €. 4.000,00 c.a;

CONSIDERATO, altresì, che una parte della somma impegnata con la determinazione
dirigenziale n. 306 del 12.04.2019 pari ad €. 66.065,50, è prevista per la spedizione delle
succitate cartoline avviso;

PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale del 1° settore n. 150 del 19.02.2019 è stato
aggiudicato il servizio dei “servizi postali di raccolta e recapito” alla Ditta Sicilia Post srl con sede
legale in Messina, via XXIV maggio n. 35/A, partita iva 02958620839;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 704 del 15-04-2019
Pag. 2 di 5



DATO ATTO che con Deliberazione n. 101 del 08.11.2016 il Consiglio Comunale ha deliberato
il dissesto finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 246 del Decreto legislativo n. 267/2000;

DATO ATTO, altresì,  che con deliberazione consiliare n. 107 del 19.12.2018 è stato approvato
il bilancio previsionale 2016 e DUP 2016/2018;
CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 112 del 31.12.2018 è stato approvato il DUP
ed il bilancio previsionale 2017/2019;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000;-

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni-

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del-

D.Lgs. 118/2011);
lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

il D. Lgs. n. 50/2016;-

Visto il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n.-

207/2010 e s.m.i. per le parti ancora in vigore;

RITENUTO di dover provvedere in merito

PROPONE

Di quantificare in €. 4.000,00. la spesa occorrente per l’affrancatura e la spedizione da
effettuare con mezzo di posta più rapido, delle cartoline con le quali si da avviso agli elettori del
Comune di Milazzo, residenti all’estero (AIRE), della data della consultazione elettorale del 26
maggio 2019;

Di affidare il servizio alla ditta incaricata con determinazione dirigenziale del 1° settore n. 150
del 19.02.2019 con la quale è stato aggiudicato il servizio dei “servizi postali di raccolta e
recapito” alla Ditta Sicilia Post srl con sede legale in Messina, via XXIV maggio n. 35/A, partita
iva 02958620839, segnalando che la fatturazione elettronica dovrà pervenire entro il mese
successivo;
.
Di dare atto che la spesa di cui in oggetto, rispetta le precisazioni di cui all’art. 250 del TUEL;

Che detta somma di € 4.000,00 è già stata impegnata con determinazione n. 306 del
12.04.2019, con la quale il Dirigente del 1° Settore - Affari Generali, ha determinato di costituire
l’Ufficio Elettorale comunale per gli adempimenti connessi alle consultazioni elettorali di
domenica 26 maggio p.v.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 704 del 15-04-2019
Pag. 3 di 5



Il Responsabile del procedimento
F.to  Mario Stefano Italiano
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 704 del 15-04-2019
Pag. 4 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 15-04-2019
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle
scritture contabili delle seguenti poste di bilancio:

Sub impegno N.   251/    1 del 15-04-2019  a Competenza  CIG ZE328090C

Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.99.99.999 Altre uscite per conto terzi n.a.c.
Capitolo       6502 Articolo     3 ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 25 MAGGIO 2014.
Causale Elezione dei menbri del Parlamento europeo spettanti all'Italia del 26 maggio 2019.  Spese

postali p

Importo 2019 €.                            4.000,00

Beneficiario     19754   Sicilia Post Srl

Milazzo, lì 15-04-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 704 del 15-04-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 15-04-2019.

N. Reg. Albo: 1620

Milazzo, lì 15-04-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 704 del 15-04-2019
Pag. 5 di 5


